
 
 
DATUM:      14. Oktober 2007 
 
 

      NÖLM  „2008“ 
 
 
 
AUSRICHTER:    NÖBGV / MGV Seefeld Kadolz 
 
SYSTEM:    Miniaturgolf 
 
RUNDENANZAHL:   4 
 
 
TEILNEHMER:  gem. Schüler      3 

gem. Jugend       5 
WS-2                  9 
MS-2                13 
WS-1                  8 
MS-1  16   
DA       13 

      HE       16 
     ----------------------------------   
      Gesamt      83     
 
 
 
SCHIEDSGERICHT:   GROSSMANN Helga SCORE 
 

JUNGER Siegfried GAENS 
SCHÖLLER Manfred BAC  
STINGL Egon  HERZO  
RIEBEL Michael  LEOB 
 
 

Teilgenommen VEREINE:  BAC, BGCKW, GAENS, HERZO, LEOB, SCORE, 
SEEKA, STPLT, TRAKI, UBGCB, VOES, WIES; 
 



PNr. VEREIN D1 D2 D3 D4 GES.

1. FLICKER Manuel 150 HERZO 26 24 24 24 98
2. FLICKER Alexandra Neu HERZO 41 35 37 32 145  n.St.

3. BRIGHT Felix 857 HERZO 36 37 42 30 145  n.St.

PNr. VEREIN D1 D2 D3 D4 GES.

1. FEIWICKL Markus 734 HERZO 25 27 24 23 99  n.St.

2. PERISCHA Mario 241 LEOB 27 23 25 24 99  n.St.

3. ZAUCHINGER Silvie 840 HERZO 31 33 35 30 129
4. STINGL Sabrina 362 HERZO 44 34 24 33 135
5. ANHAMMER Rainer 195 SCORE  ---  ---  ---  --- w.o.

PNr. VEREIN D1 D2 D3 D4 GES.

1. RAUSCHKA Vera 205 STPLT 25 27 23 22 97
2. WIDEK Renate 288 LEOB 26 23 27 26 102
3. BERGER Josefine 1892 SEEKA 24 22 28 30 104
4. RADER Waltraud 1788 BAC 29 26 26 30 111
5. LECHNER Hannelore 146 GAENS 25 31 29 28 113
6. DERNITZKY Brigitte 324 GAENS 27 30 31 26 114
7. STIMAC Renate 410 LEOB 33 26 26 32 117
8. BETTL Maria 398 LEOB 31 29 31 36 127
9. PAJER Josefine 148 LEOB 31 30 41 29 131

PNr. VEREIN D1 D2 D3 D4 GES.

1. KRÄTSCHMER Bohumir 220 SEEKA 25 19 25 25 94
2. LECHNER Erwin 147 GAENS 26 25 24 22 97
3. EIDLER Ernst 580 UBGCB 28 25 27 23 103  n.St.

4. PERISCHA Eduard 1487 LEOB 24 26 26 27 103  n.St.

5. NAKOWITSCH Siegfried 847 BAC 29 24 26 26 105
6. SZEDECZKY Gerhard 54 BAC 24 24 33 24 105
7. RADER Alfred 1787 BAC 29 25 25 27 106
8. BERGER August 1891 SEEKA 25 26 25 30 106
9. SEREINIG Siegfried 775 LEOB 29 29 28 28 114
10. WIDEK Manfred 287 LEOB 34 29 32 26 121
11. STIMAC Gerhard 409 LEOB 27 36 33 27 123
12. FEIWICKL Hermann 955 HERZO 31 34 35 37 137
13. DITTRICH Leopold 18 GAENS 28 50 32 36 146

gem. SCHÜLER

gem. JUGEND

weibl. SEN-2

männl. SEN-2
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PNr. VEREIN D1 D2 D3 D4 GES.

1. TRUTSCHNIG Franziska 2273 TRAKI 25 22 23 24 94
2. SCHÖLLER Elisabeth 1208 BAC 24 25 25 21 95
3. GRILL Elisabeth 1475 VOES 27 23 25 21 96
4. EIDLER Brigitte 577 UBGCB 28 26 25 27 106
5. FAULMANN Ingrid 1779 VOES 27 30 25 27 109
6. FEIWICKL Helga 793 HERZO 31 26 27 27 111
7. HÖFFLE Rosa 1144 BAC 33 26 27 25 111
8. KNOTEK Hermine 662 STPLT 25 31 27 36 119

PNr. VEREIN D1 D2 D3 D4 GES.

1. RIEBEL Michael 2464 LEOB 23 24 22 19 88
2. BÜCKER Bernhard 3045 UBGCB 24 22 22 22 90  n.St.

3. SCHÖLLER Manfred 1655 BAC 22 26 20 22 90  n.St.

4. PERISCHA Gerhard 1412 LEOB 25 23 22 22 92
5. LAKITS Günther 1579 TRAKI 24 23 25 21 93
6. PRCZEDOTA Gerhard 726 BAC 22 25 25 21 93
7. WÜRRER Günter 496 GAENS 25 26 23 23 97
8. KRÄMER Gerhard 171 BAC 23 23 27 24 97
9. RAUSCHKA Walter 675 STPLT 27 26 25 21 99
10. GNADENBERGER Johann 1763 UBGCB 24 27 24 26 101
11. WILLINGER Gerhard 278 UBGCB 29 23 25 24 101
12. DALLINGER Walter 1137 GAENS 24 29 26 28 107
13. FAULMANN Kurt 1777 VOES 27 25 32 25 109
14. BAUER Manfred 935 UBGCB 32 28 28 24 112
15. KIRALY Leo, sen. 3053 VOES 38 30 24 27 119
16. UTZIG Walter 745 GAENS 29 34 36 33 132

PNr. VEREIN D1 D2 D3 D4 GES.

1. GRUBER Elisabeth 339 LEOB 24 23 19 21 87
2. KRÄMER Gerlinde 1642 BAC 27 22 19 21 89
3. SCHALKHAAS Katja 574 WIES 22 24 21 26 93
4. HEYL Angelika 2600 SCORE 29 26 23 24 102
5. HABERL Evelyn 498 HERZO 30 24 25 24 103
6. PAJER Petra 416 LEOB 25 25 30 29 109
7. DALLINGER Michaela 911 GAENS 31 26 23 30 110
8. GROSSMANN Helga 996 SCORE 33 29 24 25 111
9. KADIDLOVA  Vera 175 SEEKA 32 29 28 25 114
10. FLICKER Birgit 352 HERZO 27 29 30 29 115
11. UTZIG Michaela 201 GAENS 32 38 43 31 144
12. STINGL Sonja 256 HERZO 35 43 33 36 147
13. ZIEGLER Elisabeth 937 GAENS 45 36 47 32 160

DAMEN

männl. SEN-1

weibl. SEN-1
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PNr. VEREIN D1 D2 D3 D4 GES.

1. LANIK Jan 1055 SEEKA 22 20 25 21 88
2. MANASKA Michal 913 SEEKA 23 22 22 24 91

QUALICH Igor 317 SEEKA 25 19 23 24 91

4. HÖFFLE Johann 2870 BAC 24 19 24 25 92
5. STINGL Egon 1135 HERZO 22 23 26 22 93
6. SCHWAB Andreas 1795 GAENS 26 25 21 22 94
7. NAKOWITSCH Gerd 867 BAC 22 26 22 25 95
8. RIMPLER Jiri 325 SEEKA 23 27 24 21 95
9. TEUFL Thomas 1774 HERZO 27 26 21 23 97
10. FEIWICKL Andreas 209 HERZO 22 28 22 26 98
11. MAYER Ernst 1127 HERZO 24 25 21 28 98
12. PURKER Günter 822 BGCKW 24 24 24 27 99
13. GERLICH Winfried 808 SCORE 25 30 22 25 102
14. FIKOTA Ernst 649 HERZO 36 30 28 33 127
15. SCHÄFER Werner 798 GAENS 38 32 32 33 135
16. MEIER Christian Neu GAENS 40 40 33 41 154

HERREN
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D1 D2 D3 D4 GES.

1. MGC Askö Herzogenburg
BRIGHT Felix 857 36 37 42 30 145
FLICKER Alexandra Neu 41 35 37 32 145
FLICKER Manuel 150 26 24 24 24 98

keinen  --- (Ersatz) 0 0 0 0 0
103 96 103 86 388

D1 D2 D3 D4 GES.

1. MGC Askö Herzogenburg
ZAUCHINGER Silvie 840 31 33 35 30 129
STINGL Sabrina 362 44 34 24 33 135
FEIWICKL Markus 734 25 27 24 23 99

keinen  --- (Ersatz) 0 0 0 0 0
100 94 83 86 363

JUGENDMANNSCHAFTEN

SCHÜLERMANNSCHAFTEN
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D1 D2 D3 D4 GES.

1. Badener AC
SCHÖLLER Manfred 1655 22 26 20 22 90
KRÄMER Gerhard 171 23 23 27 24 97
PRCEDOTA Gerhard 726 22 25 25 21 93

SZEDECZKY Gerhard 54 (Ersatz) 0 0 0 0 0
67 74 72 67 280

2. BGSC Raiba Leobersdorf
RIEBEL Michael 2464 23 24 22 19 88
PERISCHA Gerhard 1412 25 23 22 22 92
SEREINIG Siegfried 775 29 29 0 0 58

PERISCHA Eduard 1487 (Ersatz) 0 0 26 27 53
77 76 70 68 291

3. UBGC Baden
WILLINGER Gerhard 278 29 23 25 24 101
GNADENBERGER Johann 1763 24 27 24 26 101
BÜCKER Bernhard 3045 24 22 22 22 90

EIDLER Brigitte 577 (Ersatz) 0 0 0 0 0
77 72 71 72 292

4. MGV Seefeld-Kadolz
BERGER August 1892 25 26 25 30 106
BERGER Josefine 1891 24 22 28 30 104
KRÄTSCHMER Bohumir 220 25 19 25 25 94

keinen  --- (Ersatz) 0 0 0 0 0
74 67 78 85 304

5. 1. MGC Vösendorf
GRILL Elisabeth 1475 27 23 25 21 96
FAULMANN Ingrid 1779 27 30 25 27 109
FAULMANN Kurt 1777 27 25 32 25 109

KIRALY Leo, sen. 3053 (Ersatz) 0 0 0 0 0
81 78 82 73 314

SENIORENMANNSCHAFTEN
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D1 D2 D3 D4 GES.

6. BGC St. Pölten
RAUSCHKA Vera 205 25 27 23 22 97
KNOTEK Hermine 662 25 31 27 36 119
RAUSCHKA Walter 675 27 26 25 21 99

keinen  --- (Ersatz) 0 0 0 0 0
77 84 75 79 315

7. SV OMV Gänserndorf
UTZIG Walter 745 29 34 36 33 132
LECHNER Hannelore 146 25 31 29 28 113
DALLINGER Walter 1137 24 29 26 28 107

DITTRICH Leopold 18 (Ersatz) 0 0 0 0 0
78 94 91 89 352

SENIORENMANNSCHAFTEN

NÖLM-2008 6 von 8 NÖBGV/Junger S.



D1 D2 D3 D4 GES.

1. Badener AC
SCHÖLLER Elisabeth 1208 24 25 25 21 95
RADER Waltraud 1788 29 26 26 30 111
KRÄMER Gerlinde 1642 27 22 19 21 89

HÖFFLE Rosa 1144 (Ersatz) 0 0 0 0 0
80 73 70 72 295

2. BGSC Raiba Leobersdorf
WIDEK Renate 288 26 23 27 26 102
PAJER Petra 416 25 25 30 29 109
GRUBER Elisabeth 339 24 23 19 21 87

PAJER Josefine 148 (Ersatz) 0 0 0 0 0
75 71 76 76 298

3. MGC Askö Herzogenburg
FLICKER Birgit 352 27 29 30 29 115
FEIWICKL Helga 793 31 26 27 27 111
HABERL Evelyn 498 30 24 25 24 103

STINGL Sonja 256 (Ersatz) 0 0 0 0 0
88 79 82 80 329

4. SV OMV Gänserndorf
DERNITZKY Brigitte 324 27 30 31 26 114
UTZIG Michaela 201 32 38 43 31 144
DALLINGER Michaela 911 31 26 23 30 110

ZIEGLER Elisabeth 937 (Ersatz) 0 0 0 0 0
90 94 97 87 368

DAMENMANNSCHAFTEN
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D1 D2 D3 D4 GES.

1. MGV Seefeld-Kadolz
LANIK Jan 1055 22 20 25 21 88
RIMPFLER Jiri 325 23 27 24 21 95
QUALICH Igor 317 25 19 23 24 91
MANASKA Michal 913 23 22 22 24 91
keinen  --- (Ersatz) 0 0 0 0 0

93 88 94 90 365

2. MGC Askö Herzogenburg
MAYER Ernst 1127 24 25 21 28 98
FEIWICKL Andreas 209 22 28 22 26 98
TEUFL Thomas 1774 27 26 21 23 97
STINGL Egon 1135 22 23 26 22 93
FIKOTA Ernst 649 (Ersatz) 0 0 0 0 0

95 102 90 99 386

3. Badener AC
HÖFFLE Johann 2870 24 19 24 25 92
RADER Alfred 1787 29 25 25 27 106
NAKOWITSCH Siegfried 847 29 24 26 26 105
NAKOWITSCH Gerd 867 22 26 22 25 95
keinen  --- (Ersatz) 0 0 0 0 0

104 94 97 103 398

4. SV OMV Gänserndorf
LECHNER Erwin 147 26 25 24 22 97
WÜRRER Günter 496 25 26 23 23 97
SCHÄFER Werner 798 38 32 32 33 135
SCHWAB Andreas 1795 26 25 21 22 94
MEIER Christian Neu (Ersatz) 0 0 0 0 0

115 108 100 100 423

HERRENMANNSCHAFTEN
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ÖSTERREICHISCHER BAHNENGOLFVERBAND  
 

K l e i n e  N e u g a s s e  1 5 - 1 9 / 1 / 4 / 1 1  1050 Wien ,  Te l .+Fax:  5 81 81 81 
Homepage: http:/www.minigolf-web.at   E-Mail: oebgv@oebgv.at  

 

VDS 25 
Datum: 

 
 

ZVR - 715493174  
Bankverbindung: Bank Austria Aktiengesellschaft Konto Nr. 642 199 434 Bankleitzahl 20151 

IBAN = AT65 1200 0006 4219 9434 / BIC = BKAUATWW 

Schiedsrichterprotokoll  
 
Datum:  01.06.2008  Titel:  NÖLM 2008 
 
Landesverband: NÖ   Verein: MGV Seefeld Kadolz 
 
Vorkommnisse während des Wettbewerbes - Art der Ent scheidung - Proteste und deren Behandlung 
 
 
 

1) Anhammer Rainer / Score  nach 1.Runde/Bahn 17  -   w.o. 
 
2) Mannschaftstausch LEOB/SEN  -  Perischa Eduard f ür Sereinig Siegfried  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schiedsgericht: Name: Unterschrift: 
1. Vorsitz GROSSMANN Helga  

 
2. JUNGER Siegfried 

 
 

3. SCHÖLLER Manfred 
 

 

4. RIEBEL Michael 
 

 

5. STINGL Egon 
 

 

Pistenrichter: Bahn  2 + 7 Nein  
Turnierleitung: JUNGMAYER Georg  
Lizenzkontrolle: ja: nein:  X  
 



ÖSTERREICHISCHER BAHNENGOLFVERBAND  
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VDS 22 
Datum: 

 
 

ZVR - 715493174  
Bankverbindung: Bank Austria Aktiengesellschaft Konto Nr. 642 199 434 Bankleitzahl 20151 

IBAN = AT65 1200 0006 4219 9434 / BIC = BKAUATWW 

Turnierfreigabe 
 

 
Datum:  01.06.2008  Turnier: NÖLM 2008 
 
Landesverband:  NÖ   Verein: MGV Seefeld Kadolz 
 
Festlegungen des Schiedsgerichtes, die über die gül tigen Sportordnungen hinausgehen. 
 

1) Turnierbeginn 08.00 Uhr; 
2) Es werden vier Runden gespielt – kein Superfinal e; 
3) Grill Elisabeth/VOES  darf auf Grund eines ärztl . Attestes mit freiem Schuhwerk 

spielen; 
 
 

 
 
 
 
Der Wettbewerb kann aufgrund der Platzkommissionier ung freigegeben werden. 
 
          
      31.05.2008 
 Freigabe - Datum   Vorsitzender Schiedsgericht  Ke nntnisnahme Turnierleitung 
 

Schiedsgericht  

1.Vorsitz: GROSSMANN Helga SCORE  
2. JUNGER Siegfried GAENS  
3. SCHÖLLER Manfred BAC 
4. RIEBEL Michael LEOB 
5. STINGL Egon HERZO  
Turnierleitung : JUNGMAYER Georg 
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